ПРОЕКТ
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСПЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______ 2020 года		№____
х.Веселый

Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества при реализации преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение арендуемого недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности

В соответствии  Федеральными законами  от 06 июля 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Веселовского сельского поселения Успенского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Установить, что срок рассрочки оплаты недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Веселовского сельского поселения Успенского района и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, составляет  не менее пяти, но не более семи лет.
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с уставом Веселовского сельского поселения Успенского района и разместить на официальном сайте администрации Веселовского сельского поселения Успенского района в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Веселовского сельского
поселения Успенского района					         Т.Я. Кузнецова

image1.png

ПРОЕКТ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÂÅÑÅËÎÂÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÓÑÏÅÍÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò

______

2020 ãîäà

¹____

õ.Âåñåëûé

Îá óñòàíîâëåíèè ñðîêà ðàññðî÷êè îïëàòû ïðèîáðåòàåìîãî èìóùåñòâà ïðè

ðåàëèçàöèè ïðåèìóùåñòâåííîãî ïðàâà ñóáúåêòîâ ìàëîãî è ñðåäíåãî

ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà íà ïðèîáðåòåíèå àðåíäóåìîãî íåäâèæèìîãî

èìóùåñòâà, íàõîäÿùåãîñÿ â ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè

Â ñîîòâåòñòâèè

Ôåäåðàëüíûìè çàêîíàìè

îò 06

èþëÿ

2003

ãîäà

¹ 131

-

ÔÇ

«Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè»,

îò 22

èþëÿ

2008

ãîäà

¹ 159

-

ÔÇ «Îá îñîáåííîñòÿõ îò÷óæäåíèÿ

íåäâèæèìîãî èìóùåñòâà, íàõîäÿùåãîñÿ â ãîñóäàðñòâåííîé èëè â

ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè è àðåíäóåìîãî ñóáúåê

òàìè ìàëîãî è ñðåäíåãî

ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà, è î âíåñåíèè èçìåíåíèé â îòäåëüíûå çàêîíîäàòåëüíûå

àêòû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

ðóêîâîäñòâóÿñü Óñòàâîì

Âåñåëîâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ Óñïåíñêîãî ðàéîíà, ï î ñ ò à í î â ë ÿ þ:

1.

Установить, что срок рассрочки оплаты недвижимого имущества,

находящегося в муниципальной собственности

Веселов

ского сельского

поселения

Успенского района

и приобретаемого субъектами малого и среднего

предпринимательства при реализации преимущественного пр

ава на

приобретение арендуемого имущества, составляет

не менее пяти, но не более

семи лет

.

2.

Обнародовать настоящее постановление

в соответствии с уставом

Веселовского сельского поселения Успенского района

и разместить на

официальном сайте администрации

Веселовского сельского поселения

Успенского района в сети

И

нтернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Веселовского сельского

поселения

Успенского района

Т.Я. Кузнецова